様式第    号

構造減免整理番号

 軽自動車税(種別割)減免申請書(構造変更用)

令 和   年   月   日

（ あて先 ） 石 井 町 長

申 請 者

(納税義務者)

(住所・所在地)

(氏名・名称)

㊞

(生年月日)     年   月   日

(個人・法人番号)

（電話番号）

石井町税条例第 90 条第 3 項の規定により、軽自動車税(種別割)の減免を申請します。

減 免 対 象
(年 度)

      年 度

(納税通知書番号)

(税 額)

円

対 象 車 両
車両番号

(標識番号)

(その他車両情報)

別添車検証のとおり

製 造 又 は 改 造 者

(住所・所在地)

(氏名・名称)

特 別 装 置 仕 様 等

１．                  ４．

２．                  ５．

３．                  ６．

備 考

【必要書類】 ① 納税通知書  ② 車検証  ③ 印鑑(シャチハタ以外）

④ 納税義務者の個人番号カード又は通知カード  ⑤ 構造変更確認資料(８ナンバー不要)

【申請期日】 毎年 5 月 1日から納期限の 7日前まで（期限厳守）

※ 同一申請人・同一車両の 2回目以降申請時は、添付書類⑤は不要。

※ 郵送による申請の場合は、返信用封筒を同封してください。

※ここから下は、何も記入しないでください。

税
務
課
職
員
用
確
認
欄

【添付書類確認】

□ 納税通知書（ 一般 ・ 口座 ） □ 車検証

□ 構造変更確認資料

※ 車検証に構造変更が明確に記載されている特殊用途自動車(８ナンバー)は不要

※ 同一申請人・同一車両の２回目以降申請時は不要

【 ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰ確認】 ※法人の場合、不要

□ 個人番号カード  □ 通知カード  □ 番号付住民票  □ その他（     ）

【 本 人 確 認 】

□ 納税義務者

※ 納税義務者以外の方が申請者の場合

代理権が確認できるもの・・□ 戸籍謄本  □ 委任状  □ その他（     ）

代理人の本人確認・・・・・□ 個人番号カード  □ 運転免許証  □ その他（     ）

受付印